
1 
 

 
COMUNE DI MISTERBIANCO 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA  

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.LGS. 
36/2023 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
CON SCUOLABUS COMUNALI, CONCESSI IN COMODATO D'USO, SU NOVE LINEE 
SCUOLABUS, RELATIVAMENTE AL BIENNIO SCOLASTICO 2024/2025 E 2025/2026, PER 
UN TOTALE PRESUNTO DI N. 269 GIORNI LAVORATIVI (GENNAIO 2025/GIUGNO 2025 E 
SETTEMBRE 2025/GIUGNO 2026) 

Importo complessivo del servizio: € 435.780,00 oltre IVA 10%, di cui  

• € 416.412,00 soggetti a ribasso 

• € 19.368,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Costo della manodopera (scorporato ai sensi dell’art. 41 comma 14 del D.lgs. 36/2023): € 329.256,00 
 

L’anno 2024 il giorno 25 (venticinque) del mese di ottobre alle ore 13:35 in Misterbianco presso gli 

Uffici dell’8° Settore “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” del Comune di Misterbianco, siti 

in via S. Antonio Abate n. 3 - piano primo, si sono riuniti: 

• l’ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell’8° settore - Presidente della 

commissione; 

• il geom. Vito Renato Pollari - Componente; 

• il dott. Andrea Mario Censabella - Componente; 

per procedere alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute nella procedura di indagine 

di mercato, indetta attraverso la piattaforma telematica di e-procurement del Comune di Misterbianco, 

al fine di conoscere le ditte disponibili alla partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento 

del servizio di trasporto scolastico di cui in oggetto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e), del Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
I
S
T
E
R
B
I
A
N
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
s
t
e
r
b
i
a
n
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
2
6
0
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
/
1
0
/
2
0
2
4



2 
 

PREMESSO 

• Che con Determinazione Settoriale n. 2620 del 11/09/2024 (determina a contrarre), rettificata 

con la Determinazione Settoriale n. 2772 del 23/09/2024 è stato stabilito di procedere 

all’affidamento del suddetto servizio mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lettera e), del Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii e del vigente Regolamento comunale 

approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con poteri del Consiglio 

Comunale) n. 38/2020, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse per la 

individuazione/selezione degli operatori economici da invitare. 

• Che in esecuzione della suddetta determinazione, con Avviso Pubblico per manifestazione di 

interesse del 26/09/2024, pubblicato in pari data sul sito istituzionale del Comune di 

Misterbianco, all’indirizzo: http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Portale e-

procurement”, “Bandi di gara e contratti” ed “Albo pretorio on-line” è stata avviata l’indagine 

di mercato in oggetto. 

• Che il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse attraverso la piattaforma 

telematica è stato fissato alle ore 10:00 del giorno 25/10/2024; 

• L’inizio delle operazioni di apertura delle manifestazioni di interesse è stato fissato per oggi 

25/10/2023, alle ore 10:30. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

la Commissione prende atto che entro il termine di scadenza indicato nell’avviso pubblico sono 

pervenute al sistema offerte da parte di n. 3 (tre) operatori economici le cui ragioni sociali saranno rese 

note nel verbale di conclusione della procedura negoziata. 

I Componenti della Commissione, prima dell’inizio delle operazioni di verifica delle manifestazioni di 

interesse, dichiarano di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con i partecipanti alla 

procedura. 

Si procede, quindi con la verifica delle singole istanze pervenute da parte degli operatori economici. 

Ultimato l’esame di dette istanze, si dà atto che sono stati ammessi alla successiva fase di apertura ed 

esame dell’offerta economica tutti i  n. 3 (tre) operatori economici partecipanti.  

Le operazioni di formazione dell’elenco degli operatori economici da invitare si concludono alle ore 

14:01. 

Il Servizio “Autoparco” dell’8° Settore del Comune di Misterbianco provvederà, attraverso la 

piattaforma telematica e-procurement, ad invitare alla procedura negoziata in oggetto gli operatori 

economici ammessi. 



3 
 

Infine, si dà atto che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 53, commi 2 e 3, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 

l’elenco dei soggetti che hanno manifestato l’interesse non è accessibile e non verrà reso noto a terzi 

fino alla conclusione della procedura negoziata cui i soggetti ammessi saranno invitati a partecipare. 

Sulla base di quanto sopra esposto si dispone di pubblicare il presente Verbale sul sito istituzionale 

dell’Ente http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Portale e-procurement”, “Bandi di gara” 

ed “Albo pretorio on-line”. 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente della Commissione: Ing. Vincenzo Orlando  

F.to Vincenzo Orlando 

Il componente: Geom. Vito Renato Pollari  

F.to Vito Renato Pollari 

Il componente: Dott. Andrea Mario Censabella 

F.to Andrea Mario Censabella 

 
 

http://www.comune.misterbianco.ct.it/

	CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA
	8  Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni”

